
Medidas de
austeridad 
adicionales

Transferencia del costo de los servicios 
proporcionados mediante convenios 

Ahorros por 
licitaciones

Postergación
de contratación
de personal

El INE iniciará el 2020 con un déficit de 284.5 mdp, que se enfrentará con las siguientes medidas:

TOTAL
$787.0$300.8

 
$235.0

$97.0

$88.3

$54.1

$$5.0

$3.4

$3.3

MONTO
en millones de pesos

Renovación de equipo y software del Sistema Integral de Verificación y Monitoreo

Construcción de Juntas Locales

Modernización de los Módulos de Atención Ciudadana

Renovación de juntas distritales

Aplazamiento de la instalación de los Consejos Locales y Distritales

Alimentos para personal que labora en horas extra y días inhábiles

TTalleres para medios de comunicación

Proyectos diversos
*Cifras redondeadas

CANCELACIÓN Y POSTERGACIÓN DE PROYECTOS

Ante el recorte de 1,071.5 mdp realizado por la Cámara de Diputados al Presupuesto del INE, 
el Instituto realizará los siguientes ajustes:

INE ajusta el #PresupuestoINE2020 para 
hacer frente a recorte


